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Lad mig være helt ærlig: Jeg var en af de formentlig ganske få personer, som jublede indvendig, da det 
for nogle år siden stod klart, at Houlkær ikke ville blive hjemsted for en ny foreningsbaseret svømmehal. 

Det var ellers besluttet, at en sådan skulle placeres i netop Houlkær, men pludselig ændrede byrådet kurs 
og valgte i stedet at placere svømmehallen sammen med Viborg Idrætshøjskole. At den første klat mørtel 
til selvsamme svømmehal fortsat ikke er klasket ud på en mursten er en helt anden historie…

Som et hold kæft-bolsje fik Houlkær dengang i stedet lovning på en udbygning af Houlkærhallen. Det er 
der siden blevet arbejdet intenst og seriøst med, og resultatet blev for første gang sådan mere eller mindre 
officielt præsenteret ved Houlkærløbet den 5. september, hvor rigtig mange af både løberne og tilskuerne 
var et smut inde i hallen, hvor de fik en fornemmelse af, hvad det er, der venter.

Og sikke et hold kæft-bolsje. Det er tæt på den bedste byttehandel, jeg til dato har hørt om. For nej hvor ser 
det spændende ud, det nye Idrætscenter Øst, som Houlkærhallen fremover retteligt kommer til at hedde.
Der går ganske vist et stykke vej endnu, før faciliteterne er helt klar, men håbet er, at en stor del af det nye 
kan tages i brug nu i løbet af efteråret. 

Jeg er sikker på, at det bliver et kæmpe aktiv for vores bydel, og jeg glæder mig enormt til at se, hvordan 
det nye halprojekt formentlig og forhåbentlig kan være med til at løfte vores bydel til helt nye højder. 

Jeg var selv meget spændt på, hvordan den nye hal ville blive koblet sammen med 
den eksisterende, og indrømmet – jeg havde nok lidt frygtet, at det ville komme til at 
se en anelse klodset ud. Men min frygt er i den grad blevet gjort til skamme, for jeg 
synes virkelig, det er bygget elegant sammen. Det ser flot, funktionelt og spændende 
ud, og nu glæder jeg mig bare til, at det nye idrætscenter for alvor bliver taget i brug.

Sådan løfter man en 
hel bydel til nye højder

LEDER

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt
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Som sædvanligt blev Houlkærløbet 2024 i to tempi: Først et 2,5 km langt løb for de yngste og knapt så udholdende, og der-
efter et 5 eller 7,5 km langt løb for de lidt mere garvede motionister. Her er starten netop gået på 2,5 kilometer distancen. 

5

Hvis du vil være sikker på sol og blå himmel til dit bryllup eller din gadefest, skal du bare beramme festlig-
hederne til den første torsdag i september …
Det slår nemlig stort set aldrig fejl: Uanset hvor blæsende, regnfuld og skuffende sommeren i øvrigt har 
været, så viser vejret sig altid fra sin mest tiltalende side, når der står Houlkærløbet i kalenderen.
Således også i 2024.
Ja, temperaturen var måske ovenikøbet lige et par grader højere end normalt, da Thomas Andersen og 
hans hold af hjælpere fra Houlkærskolen i de sene eftermiddagstimer 5. september gik og gjorde klar til 
årets store løbefest ved Houlkærhallen. Eller Viborg Idrætscenter Øst, som det lokale idrætsmekka nu 
retteligt har ændret navn til. 
- Sveden løb bare lige så stille ned ad ryggen. 
- Så varmt kan jeg nu alligevel ikke huske, det har været de foregående år, lyder det fra en ellers ovenud 
tilfreds løbsarrangør. 

Løb gav ekstra sved  
på panden i 2024
Løbsarrangører og løbere svedte bravt i næsten 30 graders varme. Håndværkere knoklede op til 
løbet med at få nye halfaciliteter klar til foreløbig præsentation. 

Af Kim Juhl Andersen

HOULKÆRLØBET
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Plads til alle
Med så perfekte vejrbetingelser kunne det næsten ikke gå galt – og det gjorde det naturligvis heller ikke.
Igen i år havde familien Houlkær i den grad kridtet løbeskoene – og både børn og voksne gav den gas på 
den velkendte 2,5 kilometer lange rute rundt i bydelen. 
Det præcise deltagerantal fortaber sig lidt i det uvisse, men et sted mellem 600 og 700 løbere skal der nu 
nok have været opmarcheret bag startstregen, anslår Thomas Andersen.
- Min fornemmelse var i hvert fald, at der i år var endda nogle flere, der valgte at stille til start på den lange 
rute.
- Men om de så også løb to eller flere omgange – eller de valgte at stoppe efter 2,5 kilometer, det går vi 
ikke så højt op i, og det er vel i virkeligheden også dét, der gør Houlkærløbet til noget lidt specielt. Der er 
nok af andre motionsløb, man kan stille op i, hvis man er ude på at sætte personlige rekorder. I Houlkær-
løbet handler det først og fremmest om, at der skal være plads til alle, understreger Thomas Andersen.

Selv efter Houlkærløbs-standard var sensommervejret usædvanligt varmt og indbydende, da de 
første løbere 5. september tog hul på den traditionsrige, 2,5 kilometer lange løbetur rundt i bydelen.  
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”Houlkær rykker”
Netop Houlkærløbet er i den forstand et glimrende billede på den samhørighed og den mangfoldighed, som 
– set fra rådhuset - også kendetegner Houlkær i det daglige, påpegede kultur- og fritidsudvalgsformand 
Mads Panny i sin åbningstale.
- Og nu får I så inden længe en ny hal til 25 millioner kroner, som i endnu højere grad kan være med til at 
skabe sammenhæng på tværs i lokalsamfundet.
- Jeg har selv lige været inde at smugkigge, og jeg synes, resultatet ser ud til at blive rigtig godt. Dét, der 
før ”bare” var en traditionel idrætshal, bliver nu løftet til et egentligt bydelscenter, fremhævede Mads Panny.
Kultur- og fritidsudvalgsformanden ser også flere andre tegn på, at ”Houlkær rykker” i disse uger og 
måneder.

Fritids- og kulturudvalgsformand Mads Panny stillede selv til start i årets Houlkærløb. Forin-
den holdt han åbningstale og forudså, at Houlkærs nye flotte halfaciliteter blot yderligere vil 

være med til at styrke samhørigheden og fællesskabet i lokalsamfundet. 
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Den nye festival, ”Houlkær by Heart”, har med sine mange forskellige kulturtilbud i høj grad også været 
med til at sætte bydelen på landkortet, og sideløbende hermed har et samlet byråd netop sagt god for en 
helhedsplan, der over de kommende år skal være med til at binde Houlkær endnu bedre sammen som 
lokalsamfund.
- Planen vil på sigt helt klart være med til at skabe nye muligheder, men det er på den anden side heller ikke 
nogen hemmelighed, at der stadig mangler nogle millioner, før alle de mange gode ideer i helhedsplanen 
kan blive til virkelighed.
- Jeg kan derfor kun opfordre til, at I lokalt – ligesom I har gjort i forbindelse med halprojektet – arbejder 
ihærdigt, arbejder sammen – og så i øvrigt væbner jer med en smule tålmodighed.
- Gør I dét, så er jeg overbevist om, at vi i sidste ende også nok skal nå i mål med helhedsplanen, vurderede 
Mads Panny.

Halbestyrer Morten Gregersen havde til lejligheden allieret sig med ven-
nerne i madklubben ”Mandemad”. De havde nok at gøre med at servicere 
de mange løbsdeltagere og tilskuere med grillpølser og drikkevarer.  
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Halbyggeri – næsten – i mål 

Hvad halbyggeriet angår, så nåede det – næsten – i mål til Houlkærløbet 2024. Sådan som det oprindeligt 
var ambitionen, da det første spadestik til byggeriet blev taget i forbindelse med løbefesten  i fjor.
Med en effektiv slutspurt nåede håndværkerne blandt andet at få lagt fliser, så arealet foran halkomplek-
sets nye indgangsparti kunne tage sig velfriseret ud, når de mange løbere skulle indtage deres velfortjente 
grillpølse efter anstrengelserne ude på løberuten.
Tilbage står nu i realiteten blot at få lagt gulv i mellembygningen – og så i øvrigt at få de allersidste byg-
ningsmæssige detaljer på plads.
Det skulle gerne være overstået her medio september, og de nye halfaciliteter skulle dermed gerne stå klar 
til at blive taget i brug i uge 43 – umiddelbart efter efterårsferien.
- Det må vist siges at være ganske godt skuldret i betragtning af de forsinkelser, vi løb ind i den første fase 
af halbyggeriet.
- Men hele vejen igennem har halbyggeriet også været kendetegnet af et rigtig godt samarbejde på bygge-
pladsen, fremhæver halformand Henrik Søgaard.
I forlængelse af årets Houlkærløb var der for første gang mulighed for, at offentligheden kunne få et lille 
indtryk af de muligheder, der nu snart åbner sig i Viborg Idrætscenter Øst.
Mange – både børn og voksne - benyttede sig af lejligheden for at kigge indenfor og tage de nye halfaci-
liteter lidt nærmere i øjesyn.
Og mon ikke det blot yderligere har skærpet appetitten frem mod den egentlige åbning af Houlkærs nye, 
udvidede idrætscenter i slutningen af oktober?

Sjældent har det været så lunt og behageligt at stå en torsdag først i 
september og spændt vente på, om man nu også skulle være så heldig 

at få fingre i en af Houlkærløbets mange lodtrækningspræmier
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Halformand Henrik Søgaard (t.v.) og halbestyrer Morten 
Gregersen (t.h.) giver hinanden håndslag på et fortsat godt 

samarbejde omkring den daglige haldrift i Houlkær.

Han indrømmer det gerne, Morten Gregersen: At det var noget af en sten, der faldt fra hjertet, da det midt 
i juni stod fast, at det også her efter sommerferien er ham, der står i spidsen for Viborg Idrætscenter Øst.
Lige siden han i november 2023 påtog sig jobbet som midlertidig halbestyrer, har han været bevidst om, 
at han i første omgang var ansat ”på lånt tid”, og at stillingen i sommeren 2024 ville blive opslået ledig.
Som månederne gik, blev det dog stadig vanskeligere at abstrahere fra, at hverdagen som ”halfatter” i 
Houlkær lige pludselig kunne være slut. Fra den ene dag til den anden.
Så meget større var lettelsen, da forsommerens ansættelsesrunde var overstået, og Morten Gregersen 
fortsat kunne skrive halbestyrer på visitkortet.

Lettet halbestyrer frisk på 
at stå i spidsen for nyt og 
større halkompleks 
Ansættelsesrunde i forsommeren endte med status quo: at Morten Gregersen fortsætter i jobbet

Af Kim Juhl Andersen
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- Lige fra første dag har jeg været rigtig glad for arbejdet i hallen, og derfor ville jeg selvfølgelig også have 
været både skuffet og ærgerlig, hvis det var endt med, at en anden havde fået jobbet. Omvendt så giver 
det da også et ekstra rygstød, at jobbet nu har været ude i fri konkurrence, og at det så alligevel er mig, 
der er blevet ansat.
- Alt andet lige må det vel være et udtryk for, at jeg har gjort et eller andet rigtigt det seneste halve års tid, 
vurderer Morten Gregersen.

Et vink med en vognstang
I alt var der små 15 ansøgere, der lagde billet ind på at stå for den daglige drift af Houlkærs nye, udvidede 
idrætscenter. Heraf var de fire indkaldt til samtale, og i sidste ende stod valget mellem to kandidater, hvoraf 
Morten Gregersen var den ene.
- Vi bestræbte os i ansættelsesudvalget meget på at være upartiske, men summen af det hele gjorde, at vi 
til sidst blev enige om at pege på Morten. I den forbindelse vejede det naturligvis tungt, at to af de større 
aktører i hallen – uopfordret – havde sendt os hver deres skrivelse, hvori de utvetydigt sagde god for Mor-
ten og hans måde at tackle arbejdet i hallen på.
- Det kunne vi i halbestyrelsen ikke andet end at opfatte som ”et vink med en vognstang”, og i øvrigt be-
kræftede det også meget godt vores eget indtryk fra perioden, hvor Morten har været ansat som midlertidig 
halbestyrer: At Morten er en mand, man trygt kan gå til, og så sørger han i de fleste tilfælde også for, at 
tingene kommer til at lykkes, forklarer halformand Henrik Søgaard.

”Tyvstart” på fremtiden
Selvom det først for alvor er i løbet af den kommende sæson, Houlkærhallen vokser til at være et ”rigtigt” 
idrætscenter – med de mange nye aktivitetsmuligheder, som dét indebærer - er hallen allerede så småt 
begyndt at tage forskud på de nye tider.
Hallen fik i forbindelse med EU-valget i juni en vellykket debut som valgsted øst for søerne, og datoen for 
det kommende kommunal- og regionsrådsvalg er allerede skrevet ind i aktivitetskalenderen for 2025.
Op mod sommerferien holdt hallen i samarbejde med Houlkær Fodboldklub fodboldafslutning for 150 
sultne unge mennesker, som tilsammen satte 50 kilo pommes frites og 20 kilo nuggets til livs.
Og tilbage i april var det Houlkærhallen, der lagde bolde og kurve til, da det lokale hold, Viborg Dunkers, for 
fjerde år i træk sikrede sig det danske mesterskab i kørestolsbasket.
- For mig som halbestyrer var det helt klart et af årets højdepunkter: At opleve det gode humør og den 
livsglæde, kørestolsbasket-spillerne lagde for dagen. Trods de fysiske udfordringer, som de hver især slås 
med.
- Næste projekt for Viborg Dunkers bliver at forsøge at trække en international turnering her til Houlkær, og 
kigger vi lidt længere frem, har vi også en international dart-turnering på bedding i samarbejde med den 
lokale dartklub, annoncerer Morten Gregersen.
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Tæt på ”fuldt hus” 
Her og nu handler det dog primært om at få det daglige puslespil til at gå op. Så der – så vidt muligt – 
bliver fuld aktivitet i begge idrætshaller i Houlkær, når den nye hal 2 – forhåbentlig – står klar til brug efter 
efterårsferien.
Gymnastikforeningen Kvik, som på sigt forventes at blive en af de helt store aktører i Idrætscenter Øst, har 
i første omgang været en smule tilbageholdende med at booke sig ind. Netop fordi de nye halfaciliteter i 
Houlkær ikke når at blive klar til sæsonstart.
- Men overordnet ser det ellers ganske godt ud med belægningen. Vi har stadig nogle ledige haltimer om 
fredagen, og vi har også nogle ledige formiddagstimer i hal 2, som vi arbejder på at få udfyldt med for-
skellige former for senioridræt. Men ellers er vi faktisk godt på vej til at kunne melde ”fuldt hus”, bemærker 
Morten Gregersen. 
Det endelige overblik over efterspørgslen efter haltimer i Houlkær forventer han dog først at kunne danne 
sig, når idrætscenteret står helt færdigt, og foreningerne dermed får mulighed for at booke træningstider 
for en komplet indendørssæson.
- Her i første omgang er fordelingen mere eller mindre sket efter først-til-mølle-princippet, men ser vi frem 
mod sæsonen 2025/2026, går vi da helt klart ud fra, at blandt andre Gymnastikforeningen Kvik vil lægge 
beslag på nogle flere haltimer.
- Allerede i februar er det derfor tanken, at vi fra hallens side vil indkalde de forskellige aktører i idrætscen-
teret til et møde, hvor vi sammen tager hul på at få lagt en mere langsigtet plan for fremtiden, bebuder den 
nu fastansatte halbestyrer i Houlkær.

På jagt efter fondsmidler
Sideløbende med bestræbelserne på at få skabt maksimal aktivitet i idrætscenterets to store idrætshaller 
står Morten Gregersen aktuelt over for en anden udfordring. Nemlig at skabe liv i det påtænkte fitnesscen-
ter i halkomplekset.
Halbestyrelsen havde egentlig håbet at kunne ”udlicitere” den opgave til en lokal fitnessforening, der på 
frivillig basis ville stå for driften af fitnessaktiviteterne i Idrætscenter Øst, men umiddelbart var der desværre 
ingen, der ”bed på krogen”, da den model før sommerferien blev luftet på et møde, arrangeret i samarbejde 
med DGIs ”Bevæg dig for livet”-sektion.
I erkendelse heraf bliver det nu i første omgang op til Morten Gregersen at sondere mulighederne for at 
skaffe penge hjem til at fylde et 150 kvadratmeter stort lokale med fitnessmaskiner.
- Sådan set er der jo i forvejen nok at se til som halbestyrer, men på den anden side vil det også være både 
synd og skam, hvis lokalet så bare kommer til at stå tomt. Derfor går vi nu fra idrætscenterets side selv i 
gang med at søge støtte fra forskellige fonde. I håb om at vi ad den vej kan få fitnessplanerne til at lykkes, 
bebuder Morten Gregersen.
Halbestyreren er derudover indstillet på, at han nok i fremtiden skal bruge nogle flere timer bag disken i 
cafeteriet, når aktiviteten i Idrætscenter Øst kommer helt op i gear.
Hidtil har cafeteriet i Houlkærhallen typisk kun været åbent i forbindelse med stævner og andre større 
arrangementer. Efter nærmere aftale med de involverede foreninger. Fremover er ambitionen, at der også 
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i højere grad vil være bemanding på i cafeteriet på hverdagsaftener, hvis der – vel at mærke - viser sig at 
være kunder til dét.
- Meget kommer i den forbindelse til at afhænge af brugerne. Bliver de først vænnet til, at de har mulighed 
for at sidde og hygge sig over en kop kaffe eller en sodavand efter træningen, vil det forhåbentlig også 
gradvist smitte af på omsætningen.
- Men på den anden side: Der skal selvfølgelig også være mening med galskaben. Det går ikke i længden 
at holde åbent om aftenen, hvis ikke salget er til dét, påpeger den nu fastansatte halbestyrer i Viborg 
Idrætscenter Øst.

FÅ ET FORMUETJEK
Uanset, om din formue ligger i dit hus eller andre værdier, så er du meget  
velkommen til at kontakte os på 8662 5501 eller på ovennævnte numre og  
bestille et gratis og uforpligtende formuetjek hos en af vores rådgivere. 

Søren Jensen
Hougaard

7624 9716

Viborg
Gravene 18  ·  8800 Viborg 
Tlf. 8662 5501 ·  landbobanken.dk

Karina Graakjær
Pedersen

7624 9709
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Når man ellers upåklageligt har udfyldt sin funktion i over 30 år, kan man efterhånden godt blive lidt 
”flosset i kanten”.
Sådan er det også gået med de ”propper”, der siden den ”gamle” Houlkærhal blev indviet i 1991, utallige 
gange er blevet hevet op og sat på plads igen, når der er blevet sat bander op til indendørs fodbold, eller 
når hallen har skullet gøres klar til for eksempel badminton og volleyball.
Alt i alt skønner halbestyrer Morten Gregersen, at der i halgulvet i Houlkær befinder sig henved 100 pla-
stic-propper. Propper, som nu er blevet så mærket af tidens tand, at man i yderste konsekvens  risikerer 
at skære sig på dem.
Med andre ord er det gennem de seneste par sæsoner blevet stadig tydeligere, at de gamle ”propper” i 
Houlkærhal 1 er tjenlige til en udskiftning. Problemet er bare, at den slags ”propper” ikke er et standard-
produkt, man uden videre finder på hylden i det nærmeste supermarked.
- Og alene her i Houlkærhallen har vi ”propper” i tre forskellige størrelser. I værste fald kunne vi derfor se 
frem til, at vi skulle i gang med at bore nye huller og udskifte alle de gamle metalstolper. Det kunne meget 
vel være løbet op i en regning i 200.000 kroners-klassen, vurderer Morten Gregersen.

Af Kim Juhl Andersen

HOULKÆRHALLEN

”Propper” i halgulv står 
foran udskiftning 
Idrætscenter Øst har fundet smart løsning, som andre haller måske også kan få glæde af

Halbestyrer Morten Gregersen med en af de gamle – og en af 
de nye – plastic-propper i halgulvet i den ”gamle” Houlkærhal 1. 
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HOULKÆRHALLEN

Heldigvis ser det nu i stedet ud til, at Viborg Idrætscenter Øst slipper med en betydeligt mindre økonomisk 
øretæve.
Via halformand Henrik Søgaards far har idrætscenteret fået kontakt til et firma, der har specialiseret sig 
i at 3D-printe elementer på mål. Firmaet har allerede leveret den første specialdesignede ”prøve-prop” i 
plastic, og inden længe skulle alle de gamle plastic-propper i Houlkærhal 1 gerne være erstattet med nye, 
der så forhåbentlig kan holde de næste godt 30 år.
- Og samtidig har vi så forhåbentlig været med til at anvise en løsning for mange andre idrætshaller, der 
står med præcis den samme udfordring som os, nævner Morten Gregersen.



19

Der var travlhed og god stemning, da Houlkærhallen fik 
sin debut som valgsted til Europa-Parlamentsvalget
I alt havde 10.408 vælgere mulighed for at lægge vejen forbi 
Houlkærhallen og stemme til Europa-Parlamentsvalget søn-
dag den 9. juni.
Folk øst for søerne har hidtil skullet gå i stemmeboksen 
i Overlundhallen, men fremover er det altså den udvidede 
hal i Houlkær, der danner rammen om afstemninger til både 
Folketinget og Europa-Parlamentet.
Den nyudnævnte halbestyrer Morten Gregersen kunne – 
udover en usædvanlig lang arbejdsdag – glæde sig over, at 
6602 stemmer blev afgivet i Houlkærhallen denne søndag. 
Det gav en stemmeprocent på 63,43, hvilket var noget over 
landsgennemsnittet på 58,2 procent. 

Houlkærhallen debuterede 
som afstemningssted
Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt

Houlkærhallen fik i juni debut som afstemningssted. Foto: Lasse Underbjerg

AKTUELT I OMRÅDET

Halbestyrer Morten Gregersen var træt, men 
glad, da afviklingen af Europa-Parlaments- 
valget var nået godt i mål. 
 Foto: Lasse Underbjerg
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Når Viborg Idrætscenter Øst om føje tid står klar til brug i sin nye skikkelse, vil noget af det første, der møder 
øjet i halkompleksets nye mellembygning, være et fitness-lokale med stropper hængende ned fra loftet.
Stropperne vidner om, at en ny motionsform – og en ny klub – her i løbet af efteråret holder sit indtog i 
Houlkær.
Total body Resistance exercise – i daglig tale blot forkortet til TRX – er et træningssystem, som oprindeligt 
er udviklet af den amerikanske Navy Seal, Randy Hetrick.
I dag er der vel snart sagt ikke et dansk motionscenter, som ikke – i et eller andet omfang – tilbyder 
TRX-træning, og i Viborg fik træningen med stropperne for et års tid siden sin helt egen klub: Viborg 
Funktionel Træningsklub.
De pt. cirka 50 medlemmer af Viborg Funktionel Træningsklub holder i øjeblikket til i fitnesscenteret på 
Viborg Idrætshøjskole, men her har pladsforholdene og træningstiderne i længden vist sig ikke at være helt 
optimale. 
Strop-atleterne i Viborg Funktionel Træningsklub har derfor også gennem længere tid været på udkig efter 
et nyt træningslokale.

Strop-atleter rykker ind  
i idrætscenter
TRX-udøverne i Viborg Funktionel Træningsklub får fra efteråret ny fast base i Houlkær.

Af Kim Juhl Andersen

I fitnesscentret på Viborg Idrætshøjskole deler TRX-udøverne i Viborg 
Funktionel Træningsklub træningslokale med spinning-motionisterne 
– med de begrænsninger, som det naturligt indebærer. I Houlkær ser 
de frem til at få deres helt eget lokale at udfolde sig i. 

AKTUELT I OMRÅDET
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Annette Moselund (i midten) er både bestyrelsesmedlem og pt. eneste instruktør i Viborg Funktionel 
Træningsklub. Når klubben flytter til Houlkær, håber hun - udover de fem eksisterende TRX-hold - 
også på at få oprettet et særskilt formiddagshold for seniorer. 

AKTUELT I OMRÅDET

- Og så er det jo bare fantastisk, at man nu i Houlkær har bygget en hal, hvor vi har mulighed for at få et 
lokale helt for os selv.
- Lige fra muligheden første gang blev præsenteret for medlemmerne, har der været fuld opbakning bag 
flytteplanerne, og nu glæder vi os bare til at komme i gang og få vores faste base i Houlkær. Det skal nok 
blive rigtig godt, lyder det med overbevisning fra Annette Moselund, som både er instruktør og bestyrel-
sesmedlem i Viborg Funktionel Træningsklub.

Vægt på det sociale
Annette Moselund, som har en baggrund som fysioterapeut, har igennem flere sæsoner virket som TRX-in-
struktør i Gymnastikforeningen Kvik.
I Kvik-regi kneb det dog til sidst med at holde trit med efterspørgslen efter TRX-træningstider, og i stedet 
opstod så ideen om at etablere en ny forening i andre lokaler. 
Viborg Funktionel Træningsklub tilbyder aktuelt træning fordelt på fem hold – alle med Annette Moselund 
som instruktør.
Det ene hold er et rent mandehold, men ellers er kønsfordelingen på holdene omkring fifty-fifty.
- Og så lægger vi i øvrigt rigtig meget vægt på det sociale. Her i sommerperioden har vi holdt udetræning 
med rigtig fin tilslutning, og vi holder for eksempel også både sommerfest og nytårskur.
- Medlemmerne vil det gerne, og mulighederne for at dyrke det sociale før og efter træningen bliver da 
bestemt ikke dårligere, når vi nu flytter til Houlkær, vurderer Annette Moselund.

Stropperne hjælper
I bund og grund er det jo ikke fordi, det i forvejen skorter på valgtilbud for den motionslystne.
Når det alligevel inden for den seneste halve snes år er lykkedes TRX at vinde solidt fodfæste i den danske 
fitness-verden, hænger det ifølge Annette Moselund blandt andet sammen med, at det er en motionsform, 
hvor alle kan være med ud fra deres egne fysiske forudsætninger.
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- Uanset om du er nybegynder eller øvet, kan TRX-øvel-
ser tilpasses til dit personlige niveau, da belastning og 
intensitet let kan justeres ved at ændre kropspositionen 
og længden på stropperne. Og så er det en effektiv 
træningsform, hvor du på samme tid træner både styr-
ke, stabilitet, mobilitet og balance ved hjælp af din egen 
kropsvægt.
- Nogle af vore medlemmer i Viborg Funktionel Træ-
ningsklub går til TRX flere gange i ugen, mens andre 
bruger TRX som supplement til eksempelvis pilates, 
løb og cykling.
- Tilbagemeldingen fra cykelrytterne er, at de tydeligt 
kan mærke, at TRX gør noget godt for ryggen. Og TRX 
er da også en effektiv måde at styrke din core/ker-
ne-muskulatur på, da dine dybe mave- og rygmuskler 
konstant er aktiveret, når du arbejder med TRX-strop-
perne, fremhæver Annette Moselund. 

Plads til nye
Et TRX-hold består typisk af op til 16 deltagere. Flere 
er der dårligt plads til, når stropperne kommer i brug, 
og Annette Moselund også skal kunne nå rundt i træ-
ningslokalet og give instrukser.
Sæsonen er kommet godt i gang efter sommerferien. 
Der har været fint med tilmeldinger, og holdene er ge-
nerelt godt fyldt op.
- Men der er dog pt. stadig ledige pladser onsdag 
og lørdag. Og hvis man allerede nu er interesseret i 
at prøve TRX, er man meget velkommen at kontakte 
mig på mailadressen vft.trx@gmail.com eller på tlf. 
61406002. Så ser vi, om ikke vi kan få arrangeret en 
prøvetime, inviterer Annette Moselund.
Udover de fem eksisterende TRX-hold satser Viborg 
Funktionel Træningsklub i forbindelse med flytningen 
til Houlkær på at få etableret et særskilt formiddagshold 
for seniorer.
- Helt overordnet er vi i foreningen overvældede over 
den opbakning og succes, vi har fået på så kort tid. Og 
vi vil fortsat arbejde på at udvikle foreningens trænings-
tilbud til medlemmerne, bebuder Annette Moselund.

TRX er både for mænd og kvinder. Et enkelt af hol-
dene i Viborg Funktionel Træningsklub er ganske 
vist et rent herrehold, men på de øvrige hold er 
kønsfordelingen omtrent fifty-fifty. 

Et TRX-hold består typisk af op til 16 deltagere. 
Flere er der dårligt plads til, når stropperne kom-
mer i brug, og Annette Moselund også skal kunne 
nå rundt i træningslokalet og give instrukser. 

Længden på TRX-stropperne kan let justeres – alt 
efter øvelsens karakter og den enkeltes niveau og 
kropsvægt. På den måde kan både nybegyndere 
og øvede være med. 
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Nyt fra Asmild  
Badmintonklub
Lidt nyt fra Asmild Badmintonklub (ABK). Vi vil gerne informere om, at ABK nu samler alle vores aktivi-
teter i Viborg Idrætscenter Øst (VIØ), da det nu er blevet muligt, efter at hal 2 står færdig.
ABK er en gammel klub med over 50 år på bagen. Det var oprindelig Tapdrup Badmintonklub, der, da 
den startede i Asmild Hallen, ændrede navn til Asmild Badmintonklub. Hallen skiftede senere navn til 
Overlund Hallen, og da den nu lukker, samtidig med at skolen flytter i Lysningen, så vi muligheden for 
at samle vores aktiviteter her i VIØ. 
ABK har også spillet i VG-hallen, siden den blev bygget, og været i Houlkærhallen  siden 2016 med både 
motion- og ungdomsbadminton, samt 60+ fra 2018.
I dag er der ca. 30 ungdomsspillere i alderen 9 til 15 år, der spiller onsdag eftermiddag, samt 24 der 
spiller 60+ badminton om fredagen. Asmild Badmintonklub har pt. ca. 200 aktive spillere. 
ABK har været fuldt optaget, men i forbindelse med at hal 2 i Houlkær åbner, har vi igen tider, som er 
ledige, og som kan lejes til en meget fornuftig pris. Vores sæson starter 1. september og slutter ved 
udgangen af maj 2025. 
Det er først, når hal 2 er færdig omkring uge 43, vi vil kunne samle det hele, samt udbyde flere spille-
dage. 

Som noget nyt kan du spille pickleball i Houlkærhallen 
mandag kl. 15 til 17
Kom og prøv spillet indtil uge 42 – det er gratis og der er bat og bolde.
Synes du, at padel er lidt for hårdt, så er pickleball løsningen:
• Er en blanding mellem badminton, bordtennis og tennis.
• Spillet er et sjovt og socialt spil, som giver god motion og er nemt at sætte i gang.
• Er et forholdsvis nyt netspil og kan spilles af begge køn og alle aldre.
• Der spilles på en badmintonbane med en plastikbold og et pickleballbat – kaldet en paddle.
• Nettet er i tennishøjde.
• Kan spilles både som single og double.
• Man kan få pulsen op.
• Belaster ikke kroppen, specielt skulder-, arm- og håndled på samme måde som ved padel.
• Der kræves ingen særlige forudsætninger for at komme i gang med spillet.
Herved kan hele familien komme i gang med en sjov fælles sportsoplevelse, siger Leif Møller, der er 
formand for Asmild Badmintonklub. 
Hvis man lige vil prøve et par gange, inden man er klar til at melde sig ind i klubben, så kan man gøre 
det indtil uge 42.
 
Derefter vil vi se, om der er nok tilslutning til at fortsætte med pickleball på den ene eller anden måde.

23
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Lørdag den 26. oktober kl. 8.30 – 16.00 i Houlkær aktivitetshus, Odshøjvej 2B, 8800 Viborg. 
Kom og få en hyggelig dag sammen med Fodslaw Viborg og en masse strikkeglade vandrere. 

Du kan medbringe dit eget strikketøj, men ellers er der mulighed for at købe garn hos Butik Granly 😉

Der er frokostpause kl. 12.30.
Hvis man har lyst til at komme ud at gå en tur, er der to vandreture i løbet af dagen. Turene starter hhv. 

ca kl. 9.45 og 13.30 og er på cirka 5 km. 

Der kan købes forplejning til hele dagen. 
Stor pakke: Kaffe/the og brød/kage hele dagen + frokost incl. en øl eller vand / vandretur = 100 kr. 

Uden pakke: Vandretur-kaffe + overraskelse 15 kr. pr tur. 
Vi tager kontanter eller mobilepay på dagen. 

Betales der ved tilmelding, så husk at skrive ”strik” i kommentarfeltet.

Kaffe/the og kage samt øl og vand kan købes hele dagen, hvis man ikke har købt forplejning. 

Alle er velkomne, og der er ingen tilmelding, med mindre man ønsker at have forplejning (kun frokost). 
Bindende tilmelding.

Tilmelding senest den 17. oktober til Lone på tlf. 22330204

Syvende  udgave af 
Strikke- og vandredag 
med Fodslaw Viborg
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UNDERVISNING FOR ORDBLINDE

HHvveerr  ffrreeddaagg  kkll..  99--1111..4455  ii  AAkkttiivviitteettsshhuusseett  

Susanne fra VUC underviser, og alle, der gerne vil øve 
sig, er velkomne. Det er gratis at være med.

Er du interesseret, så kontakt Sofie Hjorth (tlf. 2088 6820).
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Houlkær 
Initiativpris 2024 
tildeles fredag den 13. 
september i forbindelse 
med Houlkær by Heart
Af Stig Jensen, Initiativgruppen Houlkær

Initiativgruppen Houlkær har siden 2006 uddelt Houlkærs initiativpris til en ildsjæl, der har ydet en helt 
speciel indsats for at gøre Houlkær til et endnu bedre sted at bo. 

I 2023 fik organist Maja Simonsen prisen, i 2022 Henning Bruun-Schmidt, i 2020 Dorte Sigvardsen og 
Michelle Poulsen og i 2019 Houlkærhallens daværende formand Jens Johansen, se i øvrigt Om os - 
houlkaerportalen.dk hvor der også er henvist til artiklerne i Houlkær Nyt.

Rigtig mange gør jo en bemærkelsesværdig indsats i vores område enten som ansat i Bolig Viborg, Houl-
kær Kirke, Houlkærskolen eller i de mange frivillige foreninger f.eks. Houlkærhallen, så det er ikke svært 
at finde kandidater. Alligevel kan bestyrelsen normalt enes om at tildele prisen til et prisværdigt initiativ.
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Arrangører: Initiativgruppen Houlkær og Arternes Viborg
Dato: Tirsdag den. 15. oktober 2024
Tid: 13:30 - ca. 16:00
Mødested: P-pladsen på vejen op til Tapdrupvej 52, 8800 Viborg
Længde: Ca. 1 km på bred sti i let kuperet terræn

Tag familien med på en hyggelig efterårstur i  
den smukke Skovsgård Skov og Spangsdal i  
Viborg Naturpark.

Vi følger en afmærket sti gennem skoven til parkeringspladsen på Pramhusvej, hvor vi un-
dervejs vil høre om områdets natur og historie. Vi kommer blandt andet til at tale om de sjove 
svampe, vi finder på vores vej. Vi går tilbage ad samme rute.
Husk selv at tage kaffe/forfriskninger med, som kan nydes efter turen. Du kan også finde 
inspiration til turen i folderen Asmild og Klostermarken – Viborg Naturpark.

Turledere:
• Naturvejleder Jann Ribergaard, tlf: 22 67 67 41, e-mail: jannfrim@gmail.com
• Stig Jensen, tlf: 40 76 96 88, e-mail: stig.jensen.viborg@gmail.com
• Marie Holdt, tlf: 22 51 20 71, e-mail: hej@arternesviborg.dk

Andre kommende møder i Arternes Viborg, kl: 19-21 i Aktivitetshuset Houlkær:
Onsdag den 4. dec. 2024 og onsdag den 5. februar 2025.

Kom med på  
en skøn  
løvfaldstur for 
hele familien!
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To arealer ved  
Købkes Bysti  
i Houlkær bliver  
passet bedre 
Af Stig Jensen, Initiativgruppen Houlkær

AKTUELT I OMRÅDET

Mange klaplåger giver god adgang til arealet

Netop nu har kommunen ændret plejen af to græsmarker ved Købkes Bysti, så de ad åre bliver blomstrende 
overdrev. Arealerne gødes ikke længere, og der sættes ind, så der bliver mindre kvælstof og fosfor i jorden.

På det største areal på 65.000 m2 nærmest Bakkestien skal der gå kvæg, vel 4-10 af ekstensiv kødkvæ-
grace i perioden cirka midt april til slut november,  afhængigt af vejrforhold, men i så lang en periode som 
muligt, så længe det selvfølgelig er dyreværnsmæssigt forsvarligt. Ingen tilskudsfordring – ingen aggressiv 
tyr.

I foråret 2024 sattes cirka 1,1 kilometer hegn med klaplåger og led, så publikum og dyreholder har uhindret 
adgang. Vand og strøm er ført op fra Granada.

Græsningen har primært til formål at fremme biodiversiteten på arealet, at holde arealet lysåbent og frihol-
de det for uønsket opvækst. 

Samme formål har plejen af den anden græsmark vest for 
Fennebakken mod Viborg Nørresø; fra 2025 tages slet, det 
vil sige klippes, og afklip fjernes uden for perioden 1. juni til 
30. september af hensyn til urternes blomstring og frøsæt-
ning. 

Engbrandbæger er giftig for husdyr, men de undgår den, når 
den står på en mark, hvorimod de jo ikke kan undgå den, når 
den er med i høet. I så fald vil Viborg Kommune selv overtage 
driften med én årlig slåning og opsamling i perioden oktober 
– april. Med den metode fjernes mere kvælstof og fosfor fra 
arealet, end afgræsning med dyrene gør, men til gengæld gi-
ves muligheder  for mere liv med klovenes aftryk og kokasser.
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Engbrandbæger - selvom engbrandbæger 
er giftig for husdyr, er den en vigtig hjem-

mehørende plante for flere end 200 danske 
insekter, herunder bier og sommerfugle.

Kvæg på græs i flot landskab, til venstre Granada- 
skoven og i baggrunden Viborg Nørresø

Unikt med køer på græs midt i byen
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Houlkær Nyt har aftalt at mødes med Anja Kristensen i garagen overfor Odshøjvej 38. Klokken er cirka 
6.45, og døren til garagen står på klem. 
Jeg går indenfor og imponeres af den store maskinpark, der skal pleje de grønne områder i blandt andet 
Houlkær-området. Jeg møder Kevin, som er mødt som den første, men det varer ikke længe, før resten af 
holdet er mødt ind. Seks kvinder og fem mænd, når holdet er fuldtalligt. 
Med en kop kaffe i hånden gnides søvnen ud af øjnene, og dagens opgaver fordeles.
I centrum står Anja Kristensen, der fordeler opgaverne mellem medarbejderne. Mens medarbejderne gør 
grejet klar, viser Anja mig, hvor stort et område den lille gruppe skal pleje. 
På skabslågerne hænger en oversigt over hver afdeling med et tilhørende nummer. Det er for nemheds 
skyld, for de mange kort fører os langt omkring: Udover afdelingerne i Houlkær centrum er der afdelinger i 
blandt andet Asmild Eng, Arnbjerg og Bruunshåb. 1455 lejemål.

Dagens første opgave
Dagens første opgave er at gøre City Ranger 
2200 med kælenavnet ”Jesper Fårekylling” 
klar. 
”Jesper Fårekylling” er en avanceret ukrudts-
bekæmpelsesmaskine med varmt vand og 
indbygget oliefyr! Den gør livet nemmere for 
Anjas folk i kampen mod det evigt voksende 
ukrudt på de mange stier i området. 
Haile og Anja gør den klar, inden Haile triller 
over til Fritidsgården, hvor ukrudtet venter.

Bolig Viborgs grønne  
hold får hjælp af ”Jesper 
Fårekylling”, når Houlkær 
forskønnes
Anja Kristensen er ledende ejendomsfunktionær ved Bolig Viborg område øst med base i Houlkær-
vænget. Sammen med et hold dygtige medarbejdere plejer Anja de grønne områder. Houlkær Nyt 
fulgte Anja og hendes hold en tirsdag formiddag.

Af Claus Tolstrup

AKTUELT I OMRÅDET
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4 kilometer hæk
Vi skal møde Haile lidt senere, men først viser Anja 
mig opslagstavlen, hvor arbejdssedlerne hænger. 
20 års erfaring har lært Anja noget om planlæg-
ning: Årstiderne kræver hver deres: Fra somme-
rens hækkeklipning til vinterens snerydning er der 
personaleressourcer, der skal fordeles. 
Robotplæneklippere og “Vild natur”, hvor græs og 
natur får lov til at passe sig selv, gør dog livet lidt 
nemmere for Anja og kompagni, der også må lytte 
til ønsker fra de enkelte afdelinger. 
Med et glimt i øjet fortæller Anja, at hun har regnet 
ud, at der er fire kilometer hæk i alt - eller hæk svarende til afstanden mellem Viborg og Bruunshåb!
Vi finder Haile og ”Jesper Fårekylling” i kamp med ukrudtet. “Jesper Fårekylling” er udstyret med en lang 
slange, der leder det varme vand ud over afdelingens mange fliser.
Det betyder, at Haile flere gange må ind og ud af vognen, men det har han prøvet før. Haile med efternavnet 
Tesfaye har arbejdet sammen med Anja i et års tid. Han kommer oprindeligt fra Eritrea, hvor han var soldat. 
I dag bor han i Houlkærvænget sammen med sin kone, der er under uddannelse, og sammen har de tre 
børn på 12, 10 og 7 år. 
Haile har været i Houlkær siden 2017, og han fortæller, at han og hans familie er glade for at bo i Houlkær. 
Haile startede oprindeligt i praktik, men er i dag fastansat.
Anja fortæller om et godt og homogent hold, der udover Haile blandt andre omfatter en tidligere inseminør, 
en tidligere pædagog og en tidligere jobkonsulent samt tre andre, der ligesom Anja er uddannede anlægs-
gartnere. 
Flere af de ansatte bor i Houlkærvænget, og det ser Anja som en styrke. 

Dagens første pause
Klokken nærmer sig 9.00, og det er blevet tid til 
den første pause i kælderen under en af Houlkær-
vængets blokke. 
Der er stille i personalestuen i dag. Havregryn 
og madpakker fortæres, mens mobiltelefonerne 
tjekkes for de sidste nyheder. Sådan er det ikke 
altid, kan Anja berette med et smil på læben. 
Kage skal man også se langt efter i dag, men det 
hænder, at beboere dukker op med hjemmebag 
for at vise deres taknemmelighed over det store 
arbejde, Anja og hendes folk yder hver dag.

Anja og jeg skilles. Anja for at tjekke batterierne til en plæneklipper og mig for at fordøje formiddagens 
indtryk, men et er sikkert: Bolig Viborgs grønne områder er i gode hænder.

AKTUELT I OMRÅDET
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Nyt fra Houlkærskolen 
AUGUST 2024

Endnu et skoleår er skudt godt i gang på Houlkærskolen, og vi glæder os over, at vi endnu en gang kunne 
byde både nye og gamle elever velkommen tilbage efter en lang sommerferie. I år faldt den første skoledag 
mandag den 12. august, hvor vejrguderne velsignede os med et pragtfuldt sommervejr. Det var en fornø-
jelse at se de glade ansigter på både nye og kendte elever. 

I år har vi ved skoleårets start budt velkommen til 720 elever, hvoraf 70 er nye 0. klasseselever. Houlkær-
skolen er dermed forsat Viborgs største folkeskole målt i antallet af hjerner og hjerter. Vi er både tilfredse 
med og stolte af, at vi på Houlkærskolen har en så stor tilslutning fra så mange børn og familier både lokalt 
og fra andre distrikter, og at vi kan byde dem velkommen i et miljø, hvor trivsel og læring går hånd i hånd.

Netop trivslen er selvsagt en af de ting, vi på Houlkærskolen lægger stor vægt på, og i år har vi endnu en 
gang fået bekræftet, at vores fælles arbejde bærer frugt. Ifølge den seneste elevtrivselsmåling ligger vi 
blandt de allerbedste i både Viborg Kommune og på landsplan. Dette er et resultat af det stærke fællesskab 
i Houlkær, det gode skole-hjem-samarbejde og de gode relationer mellem elever og de voksne samt det 
trygge og inspirerende læringsmiljø, som vi alle sammen værner om her på skolen.

Frikvarterspatruljen: Et nyt initiativ til styrket trivsel
For at styrke det gode fællesskab yderligere introducerede vi lige før sommerferien et nyt initiativ – 
”Frikvarterspatruljen”.
Frikvarterspatruljen giver vores ældre elever fra 4. til 9. klasse mulighed for at støtte og lege med de yngre 
elever fra 0. til 3. klasse i frikvartererne. Formålet er at skabe sjovere, mere aktive frikvarterer, samtidig 
med at vi opbygger venskaber og fællesskab på tværs af aldersgrupper.
Initiativet har allerede vist sig at være en stor succes. De ældre elever har taget rollen som positive rollemo-
deller på sig med entusiasme, og de yngre elever nyder godt af deres selskab og støtte i legene. 
Vi ser frem til at fortsætte Frikvarterspatruljen i det nye skoleår og er sikre på, at det vil bidrage til endnu 
mere trivsel og glæde i skolegården. Det er initiativer som dette, der gør vores skole til et særligt sted at 
være – for både store og små.

På Houlkærskolen ser vi frem til endnu et skoleår fyldt med læring, leg og fællesskab, og vi vil fortsat 
arbejde målrettet på at skabe de bedste rammer for vores elever.

Vi ønsker alle et rigtig godt skoleår 2024/2025!

Med venlig hilsen
Jens Johansen, skoleleder Houlkærskolen
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Scan koden 
og besøg Houlkærportalen,  
hvor du finder nyheder om  
Houlkær samt de tidligere  

numre af Houlkær Nyt.
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På Netværkstedet kan du få hjælp til dine it-udfordringer. Netværkstedet er et samarbejde mellem Viborg 
Bibliotekerne og Mercantec, hvor elever fra Praktikcenter Viborg hjælper med opsætning, software og 
fejlfinding på bærbar, tablet og smartphone.

Du skal ikke tilmelde dig, men bare møde op med din egen bærbare computer, tablet eller smartphone. 
Du kan møde Netværkstedet tirsdage i lige uger på Houlkær Bibliotek i ugerne 1-26 og 32-50 (undtagen 
uge 7, 42 og de tre dage op til påske).

Det sker på hovedbiblioteket i Viborg

For børn og familier:

Efterårsferien i uge 42 emmer igen af eventyrlige skattejagter, teater og kreative workshops, hvor du kan 
lære at tegne manga, lave de sejeste papirfly og bygge din egen tidsmaskine i Makerspace. Se hele pro-
grammet på www.viborgbib.dk
 

For voksne og unge:
På hovedbiblioteket i Viborg kan du i efteråret bl.a. møde forfatterne Jesper Wung-Sung og Theis Ørntoft, 
høre filmskaber Sine Plambech fortælle om sexarbejdernes vilkår, få indblik i Det Etiske Råds anbefalinger 
om aktiv dødshjælp, opleve Viborg Big Bands jubilæumskoncert og meget, meget mere. Se det fulde pro-
gram og bestil billetter på www.viborgbib.dk.

Det sker på  
Houlkær Bibliotek
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af Anette Siem Kristensen, Houlkær Bibliotek

Efteråret er her, perfekt til hygge med varme drikke og gode historier. Mangler du læseinspiration? Her er 
fem nye bøger i forskellige genrer - der er helt sikkert noget for dig!

Nervepirrende krimi: 
Allan Erik Mortensens ”Dø hvis du tør” er en nervepirrende krimi. Kriminalkommissær Jon Harding jager en 
seriemorder, der genskaber gamle uopklarede drabssager. Spændende twists holder læseren på kanten af 
sædet i denne intense jagt på morderens identitet.

Efterårshygge  
fra biblioteket

HOULKÆR BIBLIOTEK
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True Crime: 
”Den danske underverden” af Jeppe Facius og Anders-Peter Mathiasen dykker ned i 80 års dansk kri-
minalitet. Med fokus på rockerkrige, menneskehandel, narkotikasmugling og trafficking giver bogen et 
spændende indblik i æreskoder og moderne bandekriminalitet.

Gribende familiedrama: 
”Egne børn” af Trude Marstein skildrer en kvindes komplekse familieliv med bonusbørn og stedforældre og 
hendes søgen efter mening i livet. En gribende fortælling om moderne relationer, moderskab og skilsmisse.

Humoristisk og hjertevarm: 
”Hvor mænd er mænd og ulve bliver skudt” af Claus Schjødt er en charmerende og humoristisk roman om 
altmuligmanden Frank, der pludselig står over for både ulve og sin gamle flamme Sara. Kaos, romantik og 
lun humor i en vestjysk landsby. Perfekt for dem, der elsker sjove historier.

Historisk kærlighedsroman: 
”En ladys håndbog i jagten på lykke” af Sophie Irwin er en forførende historisk kærlighedsroman. Kitty 
rejser til London for at finde en rig mand og redde sin familie fra gæld, men møder modstand fra den 
skarpe Lord Radcliffe. En medrivende fortælling om Londons selskabsliv og kvinders kamp for overlevelse.

Flere anbefalinger
Du kan få mange flere anbefalinger, hvis du kigger forbi Houlkær Bibliotek i den betjente åbningstid eller 
find inspiration på www.viborgbib.dk

God læselyst!

HOULKÆR BIBLIOTEK

Hvad sker der i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden  

”Os i Houlkær” og på hjemmesiden  

www.houlkaerportalen.dk
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HOULKÆR-PORTRÆTTET
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HOULKÆR-PORTRÆTTET

Lones kontor lukker ikke meget sollys og varme ind denne regnvåde fredag formiddag. Til gengæld kan hun 
nyde udsigten til kirkens vilde natur og sin tidligere arbejdsplads Viborg Gymnasium og HF. Snart kalder 
Sardinien med sol og varme. Men inden da er der lige nogle arbejdsopgaver, der skal være færdige. Ikke 
kun i det nye job, men også på hendes gamle arbejdsplads: 
- Jeg sagde op på det mest forfærdelige tidspunkt, fortæller hun. 

Som administrativ medarbejder sagde Lone op på et tidspunkt, hvor blandt andet eksamensplaner og 
optag af nye elever lå på arbejdsbordet. Stillingsopslaget fra Houlkær Kirke sagde imidlertid den 1.juni.  

Med 17 års erfaring fra gymnasiet vil Lone derfor gerne hjælpe de nye medarbejdere, inden hun helt helli-
ger sig arbejdet i kirken. For som hun siger: 
- Jeg arbejder meget. Jeg er den type, hvor tingene skal være i orden. Det skal være så godt som muligt. 
Dem, der er omkring mig, skal have en god service. Det kræver nogle gange, at jeg gør noget ekstra. 

Der skulle ske noget nyt 
Men efter 17 år og fire måneder skulle der ske noget nyt i Lones arbejdsliv. Hun var glad for at arbejde på 
gymnasiet, men havde lyst til at prøve noget andet.  

De tre voksne børn er flyttet hjemmefra, og hendes mand har fået nyt arbejde. Og så skulle det være et 
arbejde uden for skoleverdenen. Her kom Houlkær Kirke ind i billedet: Hun kendte huset og medarbejderne 
fra sin mands arbejde i menighedsrådet. Det var et godt sted. 

I Houlkær Kirke arbejder udover Lone en kirke- og kulturmedarbejder, to kirketjenere, to organister og to 
præster. De to sidste har provsten som arbejdsgiver, de øvrige er ansat af menighedsrådet.  

Her skal det tilføjes, at Lones mand er udtrådt af menighedsrådet i forbindelse med Lones ansættelse. 

”Det skal nok  
blive rigtig godt” 
Siden 1. juni i år har man kunnet møde Lone Futtrup i Houlkær Kirke. Hun er ny kordegn. Et job, 
der omfatter mange forskelligartede opgaver. Det fortæller hun om i denne samtale, hvor man 
også får et lille indblik i hvad der sker i kirken, når der ikke er gudstjeneste. 

Af Claus Tolstrup
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Lones arbejdsopgaver 
Lone fortæller: 
- Kirkekontoret har åbent hver dag fra 9-13. Derudover kan jeg selv tilrettelægge mine timer (Lone har en 
ugentlig arbejdstid på 37 timer). Dog skal jeg deltage i møder, der også kan ligge i aftentimerne. Vi har 
personalemøder om torsdagen, hvor jeg som daglig leder sammen med de andre kollegaer gennemgår alt 
det praktiske i den kommende tid. 

- Når præsterne får henvendelse fra mennesker, der har mistet, støtter jeg med det praktiske omkring 
bisættelsen eller begravelsen. Da kirken har et pigekor, betyder det blandt andet, at jeg skal finde en san-
ger, der kan medvirke. Hvis kirkens organister er forhindret, skal jeg finde en organist udefra. Derudover 
hjælper jeg, hvor der er behov for det. 

- Jeg er også sekretær for menighedsrådet. Jeg deltager aktivt i menighedsrådets arbejde. Det, som 
menighedsrådet kommer frem til, skal jeg bringe videre til de andre medarbejdere. Dette gælder også den 
anden vej. 

Derudover sidder Lone Futtrup også med al økonomi og løn. Hun skal styre kirkens hjemmeside, kommu-
nikation og annoncer og derudover lave materiale til menighedsrådsmøderne. 

At passe til en jobbeskrivelse 
På dette tidspunkt skæver Lone til et ark papir foran sig. Det er hendes stillingsopslag: 
”Støtte og koordinere i hverdagen” 
”Det forventes, at man er en medlevende del af kirken” 
”At man vil ind i alle opgaver med et fleksibelt syn”. 

Som samtalen er skredet frem, er det heller ikke mit indtryk, at ovennævnte skulle være et problem for 
Lone. Med et smil på læben tilføjer hun til rækken af arbejdsopgaver: 
- Jeg skal have op til fire kirkelige handlinger i løbet af et år. Det var lidt sjovt, da jeg offentliggjorde på 
gymnasiet, hvad jeg skulle. Så var der mange, der kom og sagde: Jamen, kan du godt synge?  

Det er dog ikke en del af det. 
At Lone Futtrup passer til jobbeskrivelsen, “afslører” hun her: 
- Jeg kan godt lide at have et godt kollegaskab. Vi kan grine, have det sjovt, hjælpe hinanden. Det betyder 
meget for mig. Der sker noget hele tiden. 

- Min dør er altid åben. Den der summen... Så er der babysalmesang, så går de lige ned, for så skal de 
have kaffe. Så er der voksenkoret, der øver. Så øver Maja (organist) sig, eller også kommer der nogle unge 
mennesker forbi, der har orgelundervisning. Eller “Karlekammeret”(en herregruppe, der holder til i kirken) 
eller pigekoret. Den trafik, der er her, betyder rigtig meget for mig. Det skal nok blive rigtig godt. 
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Der er dog lige en lille “forhindring”, som Lone skal passere: 
Fortidens kirkebøger er nu digitaliseret, og opgaver som personregistrering kræver uddannelse. Derfor skal 
Lone blandt andet på kursus i personregistrering, som er en del af uddannelsen til kordegn. Hele uddan-
nelsen skal være gennemført inden for de to første ansættelsesår. 

Den kristne tro 
Vores samtale nærmer sig sin afslutning. Som en del af Lones jobbeskrivelse “som en medlevende del af 
kirken” er det naturligt at spørge til Lones eget forhold til den kristne tro: 
- Jeg er opvokset i en kristen familie. Jeg er gift med en mand, der kommer fra en kristen familie. Kristen-
dommen og kirken har været en del af vores liv altid. Det har altid været en del af mit liv og min livsindstil-
ling. Jeg har altid været båret af værdier som næstekærlighed, at vi behandler hinanden ordentligt, at vi 
taler ordentligt. Nogle værdier vi også har givet videre til vores børn. 

Her afslutter vi samtalen. For Lone venter først Sardinien og derefter det videre arbejde i Houlkær Kirke. Et 
arbejde hun tydeligvis glæder sig til. 

Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt eller måske en ide til,  

hvem der kan være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til: houlkaernyt@gmail.com



4242

HOULKÆR KIRKE

Karlekammeret
Er stedet, hvor mænd mødes til socialt samvær. 

Ved møderne er der en god fortælling, foredrag eller en tur ud af huset. 
Alle kan være med, og man møder bare op til det gode fællesskab.

Vi mødes i kirkens sognelokale den første onsdag i hver måned fra kl. 10-12. 
Vi begynder alle møder med kaffe og rundstykker, og deltagelsen er gratis. 

For mere info kontakt:  
Svend Erik Jørgensen på 24240913  

eller svenderik33@gmail.com
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Godnathistorier i efterårsferien! 
Solen er gået ned, og tusmørket har sænket sig. Houlkær Kirke 
åbner hver aften døren og byder på godnathistorier for børn og 
deres voksne. 
Alle børn får et lille hæfte, hvor der er plads til fem stempler, 
et for hver godnathistorie i efterårsferien. Kom i nattøj med 
bamser, sut og sutteklud i favnen og hør aftenens fortælling. 
Der er ingen tilmelding, og man er velkommen til at komme og høre godnathistorie én eller alle fem gange! 
Du kan høre godnathistorier hver aften i efterårsferien fra mandag d. 14. oktober til fredag d. 18. oktober 
i Houlkær Kirke kl. 18.30. 
Vi glæder os til at se jer! 

Kirkekontoret er nu åbent igen – Lone Futtrup er ny kordegn
D. 1. juni startede jeg som ny kordegn i Houlkær Kirke.
Jeg kommer fra en stilling som sekretær hos kirkens nabo Viborg Gymnasium. Efter 17 på gymnasiet skulle 
der ske noget nyt, og da stillingen som kordegn blev ledig, søgte jeg den og fik stillingen. Jeg er blevet 
taget rigtig godt imod af både menighed og øvrige ansatte. Jeg glæder mig til at komme ind i de mange 
nye arbejdsopgaver og gennemgå uddannelsen som kordegn.
Jeg bor i Overlund, er gift med Mogens og har tre børn og en svigersøn.

Valg til Houlkær menighedsråd 2024
Valgforsamlingen afholdes tirsdag d. 17.9.2024 kl. 17.00.
Houlkær sogn er et af de sogne, som afholder menighedsrådsvalg hvert andet år i modsætning til det 
landsdækkende valg, som er hvert fjerde år, denne gang i 2024. Houlkær menighedsråd består af otte 
valgte medlemmer.
Vi ser frem til at byde alle interesserede velkommen til valgforsamlingen d. 17.9.24. Vi opfordrer til, at nye 
overvejer, om de vil melde sig til at indgå i det fremtidige menighedsråd. Ved valgforsamlingen udarbejdes 
der opstillingsliste/lister. 
Er der ikke valgt et fuldtalligt menighedsråd på valgforsamlingen, afholdes ekstraordinær valgforsamling 
tirsdag d. 24.9.24
Forekommer der flere lister, udskrives der valg, som finder sted tirsdag d. 19.11.24.

Aktuelt fra Houlkær Kirke
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Julehjælp, jo, der er længe til, men…
December nærmer sig med alt, hvad det indebærer - også af 
udgifter!
Og det begynder at fylde tidligere og tidligere for dem, der har 
brug for en håndsrækning, og derfor også for os, der gerne vil 
give dem den.
Derfor vil vi allerede nu gerne minde om muligheden for at støtte 
Houlkær sogns julehjælp på mobilepay 995883 eller konto 5350 
- 0000244768 eller ved at møde op til de støttearrangementer vi holder i december. Dem kommer der 
mere om i næste nummer af Houlkær Nyt.

Er du økonomisk udsat og har børn under 18 år, kan du søge julehjælp fra Houlkær sogns menighedspleje.
Hjælpen søges ved at udfylde et skema, der hentes i kirken fra tirsdag den 5. november. Sid-
ste ansøgningsfrist er fredag den 22. nov. kl. 12.00
Hjælpen uddeles fra kirken tirsdag den 17. dec. kl. 16.00-18.00

Julehjælp – indsamling af julegaver 
Vi har efterhånden fået en dejlig tradition her i Houlkær, hvor vi i fællesskab indsamler julegaver til børnene. 
Gaverne udleveres sammen med deres julehjælp. Vi er meget taknemmelige for den store støtte og de 
rigtig mange indsamlede julegaver, for uden jeres hjælp er det ikke muligt. Vi håber, at I igen i år vil være 
med. Vi modtager både uindpakkede og indpakkede gaver, men det vil være en stor hjælp for os, hvis vi de 
er indpakkede og gerne med en lille seddel med alder og køn. På forhånd stor tak.

HOULKÆR KIRKE

XL-BYG TØMMERGAARDEN VIBORG  //  Asmild Centervej 15  //  8800 Viborg  //  Tlf. 86 67 21 00

BYGGECENTER, PROFFCENTER OG TRÆLAST

STORT UDVALG AF VARER TIL HUS OG HAVE! FÅ RÅD OG INSPIRATION 

TIL DIT NÆSTE PROJEKT - NYBYGNING ELLER RENOVERING
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ARRANGEMENTER

VALG TIL HOULKÆR MENIGHEDSRÅD 2024
FAMILIEGUDSTJENESTE
SØNDAG D. 20. OKTOBER KL. 10.30
Familiegudstjenesten er for hele familien – alle er velkomne! 
Alle kan være med, når vi samles og fejrer en sjov og festlig gudstjeneste sammen. Gudstjenesterne er 
kortere og holdes i øjenhøjde med børnene. Bagefter er der hygge og samvær med kage, saftevand og 
kaffe 🙂 
Vi glæder os til at se jer! 

ALLEHELGENSGUDSTJENESTE 
SØNDAG D. 3. NOVEMBER KL. 10.30
Allehelgensdag har sit særlige præg i kirken. Allehelgensdag er dagen, hvor vi mindes de mennesker, vi 
ikke har hos os mere. Ganske særligt går tankerne til dem, som vi mistede i Houlkær sogn i det forgangne 
år. Deres navne vil blive læst op under gudstjenesten. 
I allehelgensgudstjenesten vil musikken desuden få en lidt mere fremtrædende plads end normalt. 
Vokalensemblet ViVe vil synge til lejligheden. Velkommen til en stemningsfuld gudstjeneste med plads 
til eftertanke. Pårørende vil modtage et brev med indbydelse til gudstjenesten. 

SØNDAG D. 3. NOVEMBER KL. 14.00
Særgudstjeneste for familier, der har mistet børn uanset alder og tidspunkt!
I Houlkær Kirke er der tradition for at samles med andre familier i lignende situationer allehelgenssøndag 
eftermiddag.
Vi begynder med en kort gudstjeneste, hvor de, der ønsker det, kan få deres barns navn og fødsels- og 
dødsdag nævnt. Der vil også være mulighed for at tænde et lys for sit barn. 
De, der ønsker det, er også meget velkomne til at medbringe et billede af barnet.
Tilbuddet er også for jer, der har mistet for flere år siden, men stadig har behov for et sted, hvor man frit 
kan tale om det liv, der var, og det, der ikke blev.
Efter gudstjenestenb er der kaffe/te/saft i våbenhuset og vigtigst af alt, mulighed for at tale med familier, 
der har oplevet noget lignende.
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SOGNEEFTERMIDDAG 
TORSDAG D. 24. OKTOBER KL. 14.30 
- I KRIG MED FREDENS BUDSKAB
Sognepræst ved Ikast Kirke, Jens Peter Garne, holder foredrag 
om sit arbejde med danske soldater i krigszoner. Krig og kri-
stendom er nok noget, en del af os har svært ved at rumme i 
hovedet på en gang. Men det er ikke så svært for Jens Peter 
Garne, der som feltpræst har været udsendt med de danske 
soldater ad flere omgange bl.a. tre og seks måneder til hen-
holdsvis Irak, Helmand i Afghanistan og Kosovo.
At være præst for soldater betyder, at præsten altid skal være klar til samtale. Det kan være om at have 
hjemve, om at beskæftige sig med at slå ihjel eller bare at trøste, når soldaten er ked af det.
I skarpe missioner, hvor danske soldater kommer i ildkamp, har feltpræsten en væsentlig opgave i at være 
med, når enhederne vender tilbage til lejren efter en træfning og skal snakke oplevelserne igennem.
Præstens opgave er også at holde gudstjeneste, hvor der altid er portvin til altergangen.
Feltpræsten bærer uniform som andre soldater, men har ingen militærrang, men bærer et kors på unifor-
men, hvilket betyder, at han kan snakke på lige fod med alle uanset rang. Ingen major eller general kan 
kommandere med præsten, men de kan tale sammen.

ADVENTSFEST                                  
LØRDAG D. 30. NOVEMBER KL. 12.30 holder vi advents-
fest. Der vil være mulighed for at handle hos nørklegruppen. 
Boderne åbner kl. 11.00, og her kan der købes bl.a.  julegaver, 
julebag og julepynt.
Vi spiser en dejlig middag, og efterfølgende lytter vi til en jule-
fortælling og synger sammen. 
Vi slutter af med kaffe/te. Det koster 50 kr. at deltage.
Husk tilmelding til middagen senest fredag d. 15. november 
til sognemedhjælper Hanne Flyvholm på 42 83 40 27 eller til 
hanne@houlkaerkirke.dk.  

KONCERTER

TORSDAG D. 19. SEP. KL. 19.30
”AF DYBSENS NØD”
Et af Danmarks helt store navne inden for klassisk sang gæster denne aften Houlkær Kirke. Det er mezzo-
sopranen Andrea Pellegrini, der sammen med Duo Mischa vil fremføre koncerten ”Af dybsens nød”.
Her møder den danske sangskat sydens drama og spilleglæde! Med sange og salmer slås den folkelige 
tone an og tilsætter den dybde og drama i sprængfarlige arrangementer. Klassiske salmer som “Tunge 
mørke natteskyer” og “Den sorte Fugl er kommet” fusioneres med armenske folketoner og italiensk patos.
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Trioen opfatter de ældste danske salmer som hypermoderne 
og velegnede til koncertfortolkning.  Dermed får salmerne her 
en genfødsel med en fremførsel, der har væsentlig mere dra-
ma, vildskab og fortolkning end sædvanligt.
Andrea Pellegrini er en af Danmarks mest eftertragtede, an-
melderroste og prisvindende mezzosopraner, både i opera-
sammenhæng og på koncertscenen. 
Duo Mischa består af den armenske violinist Astrid Mikaelyan og den danske accordeonist Julie Holme-
gaard Schade. Duoen blev dannet i 2014 og fandt sammen om en fælles temperamentsfuld spillestil, samt 
en dyb kærlighed til at formidle det folkelige element i klassisk musik. 
Entré: 50 kr./ unge u.25: 25 kr.

SØNDAG D. 6. OKTOBER KL. 15.00
KONCERT MED IKAST KIRKEKOR OG HOULKÆR KIRKES 
UNGDOMSKOR
De to kor vil sammen fremføre en koncert med danske musi-
kalske klassikere krydret med musik fra udlandet. De to kor 
skal sammen ud at rejse og vil her præsentere deres rejsere-
pertoire. Der vil være musik af bl.a. Carl Nielsen, Matti Borg og 
Weyse, og man vil også kunne høre ”Dejlig er jorden”, som den 
blev kendt fra Disneyfilmen ”Frost”. I efterårsferien drager de 
to kor til England, nærmere bestemt Guildford syd for London. 
Her skal korene synge og mødes med andre unge mennesker 
med interesse for musik. Korene skal også til Westminster Abbey i London og mødes med deres Director 
of Music. Dette er sidste koncert ud af tre, inden turen og musikken er helt i top!  
Fri entré

LØRDAG D. 26. OKTOBER KL. 14.30
KONCERT MED ”BAMSE JAM” – EN LILLE BÅD DER GYNGER
Logen Wibergis inviterer til kirkekoncert.
Bamse Jam leverer med stor respekt for Flemming Bamse Jørgen-
sen ”Bamses Venners” største hits i udgaver, der ligger så tæt på 
originalerne som muligt. Med Michael Schwabe i front, som har en 
stemme, der minder utroligt meget om Bamses, spilles de kend-
te sange med stor energi og god publikumskontakt. Overskuddet 
går ubeskåret til logen Wibergis’ Humanitær & Filantropisk udvalg, som hjælper udsatte borgere i Viborg 
Kommune. 
Dørene åbner kl. 13.30. Frem til koncertstarten vil der blive budt på snacks m.v. 
Billetprisen er 200 kr. incl. snacks samt velkomstdrink. Indbetales på mobilepay 22257 eller bank: 
reg. 8214 konto: 3050353124 (mærk betaling med ”Bamse Jam, ”dit navn” og ”mailadresse”).
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4. NOVEMBER KL. 19.00
SYNG DANSK
”Syng Dansk” blev oprindeligt grundlagt for 82 år siden og 
er en årlig fejring af dansk sang og musik. I år består arran-
gementet af sangere fra Viborgkoret sammen med Oasens 
Musikanter.
Viborgkoret er et blandet fire-stemmigt kor med ca. 25 san-
gere, der synger danske sange og salmer og lettere klassisk 
kormusik. Korets dirigent er Signe Birch. Oasens musikanter 
fra Bjerringbro spiller blandet spillemandsmusik i den danske 
folkedansetradition.

SØNDAG D. 10. NOVEMBER KL. 15.00
KONCERT MED PIANISTEN CHRISTINA BJØRKØE 
OG DIGTEREN NIELS HAV
Ved koncerten i Houlkær Kirke spiller Christina Bjørkøe bl.a. 
værker af Johannes Brahms og Carl Nielsen samt uddrag af 
Fanny Mendelssohns klavercyklus ”Das Jahr”. Niels Hav læ-
ser fra digtsamlingen ”Øjeblikke af Lykke”, som nu er ude i 
4. oplag. 
Christina Bjørkøe er en af landets fremmeste pianister, tildelt Wilhelm Hansen Fondens Hæderspris. Efter 
uddannelse i USA afsluttede hun studierne på Det Kongelige Danske Musikkonservatorium og har siden 
givet talrige koncerter herhjemme og i udlandet. Hun har indspillet flere end 20 cd’er og har bl.a. modtaget 
Victor Borges Musikpris og P2-prisen.
Niels Hav har udgivet en række digt- og novellesamlinger, og hans poesi er oversat til mange sprog. Digt-
samlingen ”Moments of Happiness” er netop udkommet i Vancouver. Niels Hav har bl.a. modtaget Statens 
Kunstfonds treårige stipendium. 
Koncerten i Houlkær Kirke er et led i ”Øjeblikke af Lykke” - Touren, der bringer parret rundt i landet med 
musik og poesi. 
Entré: 50 kr./ unge u.25: 25 kr.

KRYDS I KALENDEREN
SØNDAG D. 24. NOVEMBER KL. 12.30
Musik efter frokost – en orgelkoncert
Organist Maja Simonsen spiller en halv times orgelmusik efter gudstjeneste og kirkefrokost. Musik af bl.a. 
Jesper Madsen og Boëllmann. 
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FASTE BEGIVENHEDER

BABYSALMESANG                                          
Babysalmesang er for babyer fra ca. 2 til ca. 9 måneder og deres voksne. De ca. 40 minutter går med 
sange og salmer. Vi ser på sæbebobler, danser og gynger i tæpper m. m., så børnenes sanser bliver stimu-
leret på mange forskellige måder. Efterfølgende er der kaffe og brød til dem, der har tid og lyst. Tilmelding 
til Hanne Flyvholm 42 83 40 27 eller hanne@houlkaerkirke.dk. Det koster ikke noget at deltage. Der er 
babysalmesang hver torsdag kl. 10.45, dog ikke i skolernes efterårsferie.

BESØGSTJENESTE
I Houlkær Kirke har vi et tilbud om besøgstjeneste. Vi har altid 
brug for besøgsvenner, så hvis du har tid og lyst og tænker, at 
det er noget, du kan bidrage med, hører vi meget gerne fra 
dig. Henvend dig til Arne Djernes Nielsen atdn13@mail.com 
og få nærmere information. 

KIRKEKAFFE                                          
Der er kirkekaffe hver søndag efter gudstjenesten.

INTERNATIONAL GUDSTJENESTE 
Houlkær Kirke holder cirka en gang om måneden engelsksprogede gudstjenester med samvær og kir-
kekaffe efter gudstjenesten. Gudstjenesten har sit helt eget udtryk, som bør opleves, og alle er meget 
velkomne. 
Gudstjenesterne foregår i Houlkær Kirke: 
Søndag d. 22. september, kl. 14.00 – ved sognepræst Karen Stubkjær 
Søndag d. 20. oktober, kl. 14.00 – ved sognepræst Cordelia Johnston 
Søndag d. 15. december, kl. 14.00 ”De ni læsninger” – ved sognepræst Peter Fischer-Nielsen  
Vi glæder os til at se jer! 

MORGENANDAGT                                                      
Hver fredag kl. 10.15 indleder vi dagen i kirken med en kort andagt, og derefter er der kaffe og hyggeligt 
samvær i våbenhuset. Den sidste fredag i måneden er der sang efter Højskolesangbogen i forbindelse med 
kaffen. Alle, der har tid og lyst, er velkommen! 
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NØRKLEKLUBBEN
Hver anden fredag i lige uger mødes nørkleklubben kl. 10.30, hvor der laves håndarbejds-aktiviteter. 
Produkterne sælges bl.a. til vores adventsfest og forårsmarkedet. Overskuddet går til julehjælp i Houlkær, 
støtte til Kirkens Korshærs varmestue, Mor-barn centret i Bohong og De grønne pigespejdere i Houlkær. 
Der er altid plads til flere ”nørklere”, så kom endelig hvis du har tid og lyst. Der er fortsat stor brug for os 
og de penge, vi kan få ind ved salget af de fremstillede produkter. Velkommen!

SAMTALESALON                                                      
Vi mødes i kirkens sognelokaler tirsdage i ulige uger fra kl. 
10.00- 11.30, hvor vi drikker kaffe sammen og på en ufor-
pligtende måde bliver klogere på hinanden og livet gennem 
samtaler. 
Vi mødes flg. tirsdage: d. 10. og 24. september, d. 8. og 22. 
oktober, d. 5. og 19. november og d. 3. december.

SPAGHETTIGUDSTJENESTE  
Spaghettigudstjeneste er små gudstjenester for hele familien 
særligt tilpasset børn. Vi hører bibelhistorier, synger og danser! 
Gudstjenesten varer cirka 20 minutter, og bagefter går vi over 
i sognelokalerne og spiser pasta med kødsovs sammen. Her 
er der rig mulighed for at hygge sig og tale med hinanden. 
Spaghettigudstjenester er den 1. torsdag i måneden kl. 17.00.
Kommende datoer for spaghettigudstjeneste: 
3. oktober – 7. november.
Der er ingen tilmelding!
Pris for mad: 10 kr. for voksne og 5 kr. for børn

STJERNESTUND FOR BØRN OG ÆLDRE
Vi mødes på Kildehaven tirsdage kl. 9.30 til 10.30 i lige uger. Vi synger både nye og gamle sange og 
salmer, lytter til musik, blæser bobler, rasler med æg og danser. Det koster ikke noget at deltage, og man 
er velkommen til blot at møde op. Hvis du vil høre nærmere, kan du kontakte sognemedhjælper Hanne 
Flyvholm på 42 83 40 27 eller hanne@houlkaerkirke.dk.
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TUMLINGESALMESANG    
Tirsdag d. 10. september starter vi en ny sæson op med tum-
lingesalmesang, som er et tilbud for børn i alderen 1-5 år med 
deres forældre eller bedsteforældre. Vi mødes tirsdage fra kl. 
16.30 – 17.15, dog ikke den første tirsdag i måneden, da vi 
mødes om torsdagen til spaghettigudstjeneste.
Tumlingesalmesang supplerer babysalmesang, som mange 
kender i forvejen, men det er ikke en forudsætning, at man har 
gået til babysalmesang. Alle er velkomne.
Vi synger og leger til musik med forskellige rekvisitter. Der ind-
går salmer og sange. Der vil være en del gentagelser, da det 
skaber tryghed for det enkelte barn.
Tumlingesalmesang er gratis. Man skal tilmelde sig til Hanne 
Flyvholm på tlf. 42 83 40 27 eller på hanne@houlkaerkirke.dk.

ÅBEN FAMILIE  
Er stedet hvor seniorer mødes hver anden fredag i ulige uger. Vi mødes fra kl. 18.00 – ca. 21.00, hvor vi 
spiser sammen og hygger os. Vi har lidt underholdning i form af fortælling, historie, quiz eller billeder fra 
den store verden.
Vi mødes d. 13. og 27. september, d. 11. og 25. 
oktober, d. 8. og d. 22. november.
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Kontaktoplysninger:

HOULKÆR KIRKE

www.houlkaerkirke.dk

Kbf. sognepræst Cordelia Johnston
Træffes efter aftale
tlf. 24 27 96 33 · cmj@km.dk

Sognepræst Lotte Martin Jensen
Træffes efter aftale
tlf. 29 33 64 09 · lomj@km.dk

Sognepræst Steen Hedemann Andreassen
Træffes efter aftale
tlf. 60 80 47 95 · stean@km.dk

Kordegn Lone Futtrup
Træffes i kontorets åbningstider 
Mandag – fredag kl. 9 – 13 og efter aftale
tlf. 86 67 40 88 • lfu@km.dk

Sognemedhjælper Hanne Langer Flyvholm
Træffes efter aftale
tlf. 42 83 40 27 · hanne@houlkaerkirke.dk

Organist og kantor Maja Simonsen
Træffes efter aftale
tlf. 21 80 87 73 · organist@houlkaerkirke.dk

Organist Karen Skovbjerg
Træffes efter aftale
tlf. 30 33 98 10 · karen@houlkaerkirke.dk

Kirketjener Lisbeth Sørensen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8 – 13
tlf. 24 59 78 79 · kirketjener@houlkaerkirke.dk 
lisbeth@houlkaerkirke.dk

Kirketjener Aki Danielsen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8 – 12
tlf. 22 30 91 45 · kirketjener@houlkaerkirke.dk 
aki@houlkaerkirke.dk

www.houlkaerkirke.dk  
Facebook: @houlkaerkirke.dk
MobilPay 66080
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19. maj 10.30 Pinsedag Cordelia Johnston
20. maj 10.30 2. pinsedag Lotte Martin Jensen
26. maj  10.30 Trinitatis søndag Cordelia Johnston 

2. juni 10.30 1. s. efter trinitatis Lotte Martin Jensen
9. juni 10.30 2. s. efter trinitatis Cordelia Johnston
12. juni 17.00 Open air gudstjeneste Lotte Martin Jensen
16. juni  10.30 Familiegudstjeneste  Cordelia Johnston
23. juni  10.30  4. s. efter trinitatis Lotte Martin Jensen
30. juni  10.30  5. s. efter trinitatis Lotte Martin Jensen

7. juli 10.30 6. s. efter trinitatis Cordelia Johnston
14. juli  10.30 7. s. efter trinitatis  Cordelia Johnston
21. juli  10.30 8. s. efter trinitatis  Cordelia Johnston
28. juli  10.30 9. s. efter trinitatis  Steen Andreassen 

4. august 10.30 10. s. efter trinitatis  Cordelia Johnston
11. august 10.30 11. s. efter trinitatis  Lotte Martin Jensen 
18. august  10.30 12. s. efter trinitatis Lotte Martin Jensen 
25. august 10.30 13. s. efter trinitatis  Lotte Martin Jensen 

1. september  10.30 14. s. efter trinitatis  Lotte Martin Jensen 
8. september 10.30 15. s. efter trinitatis Lotte Martin Jensen
15. september  10.30  Høstgudstjeneste Cordelia Johnston
22. september  10.30 17. s. efter trinitatis Lotte Martin Jensen 

Gudstjenesteliste
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Scan koden 
og besøg Houlkærportalen,  
hvor du finder nyheder om  
Houlkær samt de tidligere  

numre af Houlkær Nyt.
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ALT UDFØRES I HØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITET

•  Alt i tømrer- og snedkerarbejde
•  Alt i murer- og reparationsarbejde
•  Alt i malerarbejde
•  Nybyggeri og ombygninger
•  Renoveringer og tagudskiftninger
•  Projekter i total-, hoved- og fagentreprise

www.hs-byg.dk86 67 20 10
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Det sker…
19. september 19.30

Koncert med Andrea Pellegrini og Duo 
Mischa ”Af dybsens nød”

Houlkær Kirke

6. oktober 15.00 Koncert med Ikast og Houlkær Kirkekor Houlkær Kirke

14.-18. oktober 18.30 Godnathistorie i Houlkær Kirke Houlkær Kirke

15. oktober 13.30 Løvfaldstur – P-pladsen ved Tapdrupvej 52 Houlkær Kirke

24. oktober 14.30
Sogneeftermiddag med Jens Peter Garne 
– ”I krig med fredens budskab”

Houlkær Kirke

26. oktober 8.30 Strikke-/vandredag
Aktivitetshuset 
Houlkær 

26. oktober 14.30
Koncert med Bamse Jam  
– ”En lille båd der gynger”

Houlkær Kirke

3. november 10.30 Allehelgensgudstjeneste Houlkær Kirke

4. november 19.00
Syng Dansk med Viborgkoret og 
 Oasens Musikanter

Houlkær Kirke

10. november 15.00
Koncert med Christina Bjørkøe og 
Niels Hav

Houlkær Kirke

24. november 11.30 Kirkefrokost Houlkær Kirke

24. november 12.30 Orgelkoncert med organist Maja Simonsen Houlkær Kirke


